
12708 Miércoles 28 abril 1993 BOE núm. 101

Características:

Características:

Marca _Fern, modelo ECOMAX 27.

Valor de las características para cada marca y modelo

Descripción: Tipo de gas.
Descripción: Presión de alimentación. Unidades: mbar.

Descripción: Potencia nominal. Unidades: kW.

Primera.
Segunda.
Tercera:

Característica.,>; comunes a todas las marcas y modelos

Información complementaria

El gasto calorífico nominal de estos aparatos es de 34,4 kW en el modelo
ECOMAX 27,26,6 kW en el modelo ECOMAX 21 y de 18,8 kW en el modelo
ECOMAX 15.

22 de julio de 1991, por laque se homologan calentadores de agua sanitaria
por acumulación, categoría 11211 :1, marca «A. O. Smith., modelo
base SPL-4D-E;

Resultando que la modificación que se pretende consiste en variar
de la categoría IIzH .':! a la categoría III a los aparatos homologados por
la citada Resolución;

Resultando que las modificaciones citadas no suponen variación sus
tancial con respecto al modelo homologado, según dictamen técnico del
laboratorio .Repsol Butano, Sociedad Anónima", con clave A 92085;

Vistos los Reales Decreto 2584/1981, de 18 de septiembre; 734/1985,
de 20 de febrero, y 494/1988, de 20 de mayo,

Esta Dirección General ha resuelto modificar la Resolución de 22 de
julio de 1991, por la que se homologan calentadores de agua sanitaria
por acumulación, categoría 112113, marca .A. O. Smith-, modelo base
SPL4O-E, con la contraseña de homologación CBZ-oI02, en el sentido variar
los aparatos homologados de la categoría 112H3 a la categoría 11I.

Información complementaria

En la denominación de cada modelo se añaden las letras P, N o M,
según esté preparado para GLP, gas natural o gas ciudad, respectivamente.

Primera: GN, GLP.
Segunda: 18,37.
Tercera: 31, 31.

Características comunes a todas las marcas y modelos
Marca «Fer~, modelo ECOMAX 21.

Características:
Características:

Primera. Descripción: Tipo de gas.
Segunda. Descripción: Presión de alimentación. Unidades: robar.
Tercera. Descripción: Potencia nominal. Unidades: kW.

Primera: GN, GLP.
Segunda: 18,37.
Tercera: 24, 24.

Marca -Fer_, modelo ECOMAX 15.
Valor de las características para cada marca y modelo

Características:
Marca .A. O. Smith., modelo SPL40-E.

Características:

Primera: GC, GN, GLP.
Segunda: 8, 18,28/37.
Tercera: 7,8; 7,8; 7,8.

Marca .A. O. Smith-, modelo SPL-30-E.

Primera: GN, GLP.
Segunda: 18,37.
Tercera: 17, 17.

Madrid, 22 de febrero de 1993.-El Director general, P. D. (Resolución
de 15 de marzo de 1989), el Subdirector general de Maquinaria, José Del
gado González.

Características:

Primera: GC, GN, GLP.
Segunda: 8, 18,28/37.
Tercera: 7,8; 7,8; 7,8.

Madrid, 22 de febrero de 1993.-EI Director general, P. D. (Resolución
de 15 de marzo de 1989), el Subdirector general de Maquinaria, José Del
gado González.

10924 RESOLUCJON de 22 de febrero de 1993, de la Dirección
General de Industria, modificando la Resolución de 21 de
mayo de 1990, por la que se homologan calderas murales
mixtas tipo B 1, categoría JII, marca «Coíntra.., modelo base
M-20 L, fabricadas por "Puzol Industrial, Sociedad An6
nima.., en Puzol (Valencia).

10923 RESOLUCION de 22 de febrero de 1993. de la Dirección
General de Industria, modificando la Resolución de 13 de
juli.o de 1992, por la que se homologan calderas de cale
facción centra.l con acumulador de agua sanitaria tipo
B, categoría IIma, marca ..Ferroli .., modelo base TANTA
QUA 27 EL, fabricadas por «Ferroli, s.p.A. .., en San Boni
facio (Verona), Italia.

Vista la solicitud presentada por la Empresa _Tecnologías de Calefac
ción, Sociedad Anónima_ (TEDECSA), en la que solicita la modificación
de la Resolución de fecha 13 d julio de 1992, por la que se homologan
caldera'> de calefacción central con acumulador de agua sanitaria, tipo R,
categoría II2H3 • marca .FerroU", modelo base TANTAQUA 27 EL;

Resultando que la modificación que se pretende consiste en incluir
nuevas marcas y modelos en dicha homologación;

Resultando que las modificaciones citadas no suponen variación sub
sistancial con respecto al tipo homologado, ni modificación de las carac
terísticas, especificaciones y parámetros aprobados para las marcas y
modelos homologados;

Vistos los Reales Decretos 2584/1981, de 18 de septiembre: 734/1985,
de 20 de febrero, y 494/ 1988, de 20 de mayo,

Esta Dirección General ha resuelto:

Modificar la Resolución de 13 de julio de 1992, por la que se homologa
calderas de calefacción central con acumulador de agua sanitaria tipo B,
categoría II2H:J, marca .Ferroli", modelo base Tantaqua 27 EL, con la con
traseña de homologación CBZ-0138, en el sentido de incluir en dicha homo
logación las marcas y modelos cuyas características son las siguientes:

Vista la solicitud presentada por la Empresa «Puzol Industrial, Sociedad
Anónima~, en la que solicita la modificación de la Resolución de fecha
21 de mayo de 1990, por la que se homologan calderas murales mixtas
tipo B l , categoría 111, marca _Coíntra", modelo base M-ZO L;

Resultando que con fecha 7 de septiembre de 1992 se expidió un cer
tificado de conformidad de la producción para estos aparatos, válido hasta
el21 de mayo de 1994;

Resultando que la modificación que se pretende consiste en incluir
nuevas marcas y modelos;

Resultando que el laboratorio «Atisae Meteo Test, Sociedad Anónima",
mediante dictamen técnico con clave G9Z0057, considera correctos los
ensayos realizados en estos aparatos;

Resultando que las modificaciones citadas no suponen variación sus
tancial con respecto al modelo homologado ni modificación de las carac
terísticas, especificaciones y parámetros aprobados para las marcas y
modelos homologados;

Vistos los Reales Decretos 2584/1981, de 18 de septiembre; 734/1985,
de 20 de febrero, y 494/1988, de 20 de mayo,

Esta Dirección General ha resuelto:

Modificar la Resolución de 21 de mayo de 1990, por la que se homologan
calderas murales mixtas tipo BI , categoría 111, marca .Coíntra_, modelo
base M-20 L, con la contraseña de homologación CSC-0031, en el sentido
de incluir nuevas marcas y modelos cuyas características son las siguientes:

Características comunes a todas las marcas y modelos

Primera. Descripción: Tipo de' gas.
Segunda. Descripción: Presión de alimentación. Unidades: mbar.
Tercera. Descripción: Potencial nominal. Unidades: kW.


